
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

přijměte pozvání a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším krásným, co nám
podzim a zima, Vánoce a samotný závěr roku 2023, přinesly.

A že se bude nač těšit! Tak, jako každý rok si příchod vánočního času a Vánoce samotné
moc a moc užíváme.

S radostí jsme se proto pustili do přípravy a výroby vánočních dekorací, za zvuku koled
pekli cukroví, povídali si o zvyklostech a tradicích, které jsou s Vánocemi spjaté a rovněž
zorganizovali mnoho milých a krásných vánočních setkání a kulturních akcí. Vánoce jsme
si opravdu jak se patří užili.

 

Jménem celého našeho týmu Vám do roku 2024 přeji jen to dobré a pevné zdraví.

 

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Když máme chuť na dobroty..
Když nás přepadne chuť na nějakou dobrotu… ;). Pustili jsme se do výroby palačinek a
opravdu se nám povedly a moc jsme si všichni pochutnali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Svatomartinské odpoledne.
Přijel k nám Martin na bílém koni. I když jen symbolicky, ale to nic neubralo na tom, že
jsme měli příjemné odpolední posezení s hudbou a zpěvem, jak se na svatomartinské
posvícení sluší.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Koncert Duo MarGuitars.
O víkendu jsme si zpříjemnili odpoledne poslechem krásné hudby, v podání kytarové
skupiny Duo MarGuitars. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Krásný adventní čas.
I u nás nastal adventní čas a s jeho příchodem na nás dýchla atmosféra blížících se
Vánoc, na které se všichni moc těšíme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Navštívili nás Mikuláš, čerti i
andělé.
Prosinec přináší krásné tradice, z nichž jednou je návštěva Mikuláše, andělů a čertů. Ani u
nás se nezapomněli zastavit a svou přítomností a dárečky potěšili všechny obyvatele
našeho domova a zpříjemnili nám den.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Druhá adventní neděle Alzheimer
Home Prácheň.
Druhá adventní neděle je zasvěcena Míru, poklidu, tichu, rozjímání. Klienti i personál si
společně zpříjemnili a užili sváteční neděli. Vánoce se blíží…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Třetí adventní neděle v Alzheimer
Home Prácheň.
Druhý adventní týden jsme prožili balením a návratem zpět do Alzheimer Home Prácheň .
Na návrat, po rekonstrukci, už jsme se všichni moc těšili. Všem zaměstnancům patří veliké
poděkování za to, že několik dní připravovali vše potřebné . Třetí adventní neděli jsme
vybalovali, ale aspoň jsme zapálili svíčku na věnci a teď už máme i krásný stromeček.
Všichni se připravujeme na blížící se Vánoce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Vystoupení dětí z MŠ Hradiště.
V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme měli předvánoční návštěvu dětí z MŠ Hradiště. Všichni
společně, se svým hudebním doprovodem, si pro nás připravili program a zazpívali nám
koledy, zahráli na flétnu a přednesli krásné básničky. Moc děkujeme za milou návštěvu i
za krásné vystoupení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Hudební vystoupení žáků ze ZŠ E.
Beneše.
V předvánočním čase se u nás střídají návštěvy, které nás vždy potěší svým krásným
představením , které si pro naše obyvatele připravili. Z celého srdce, moc děkujeme
žákům a pedagogům ze ZŠ E. Beneše v Písku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Navštívil nás Otec Tomas van
Zavrel.
V tomto krásném vánočním čase, jsme u nás přivítali Otce Tomase van Zavrela s jeho
úchvatným hudebním vystoupením, které každého pohladilo po duši. Děkujeme z celého
srdce…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoce v Písku
Vánoce už jsme společně oslavili v Písku. Nechyběla vánoční atmosféra, stromeček,
přípitek i dárky. Krásný vánoční čas.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo oslavil narozeniny v říjnu?

Jiří 76 let

Kdo oslavil narozeniny v listopadu?

Milena 71 let, Anna 89 let, Miroslav 74 let, Anna 89 let

Kdo oslavil narozeniny v prosinci?

Jiřina 89 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní,
individuálnězaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením,
kteří jižnemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou
závislína pomoci jiné osoby, mají
sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a potřebují soustavnou péčia
dohled, které jim nemohou být
poskytnuty v jejich přirozeném prostředí. Dále umožňuje společenský kontakt,
poskytujepodporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho
možnosti aschopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdélejeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry apohody.
Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce
k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

